
 

 

                                                                                  

quarta-feira, 23 de abril de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2911 

P á g i n a  | 5                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025– Processo nº 

307383/2025  

 

 

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a 

quem interessar que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 12 de maio de 

2025 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na 

modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 

13/2025, cujo objeto é o Registro de preços visando a futura 

e eventual aquisição de Materiais de Construção em Geral 

constantes no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e 

Índices de Construção Civil – SINAPI (02/2025 – Sem 

Desoneração), destinados à manutenção das Secretarias 

Municipais do Município de Nova Cruz – RN. O edital 

encontra-se disponível nos sites: 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: 

licitacaonovacruzrn@gmail.com.         

 

Nova Cruz/RN, 23 de abril de 2025. 

 

VITOR DA SILVA OLIVEIRA 

Agente de Contratação (Pregoeiro) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA DE PREÇOS – 

1º CHAMADA 

Pesquisa Mercadológica nº 28/2025 

Processo nº 324014/2025 

 

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos e 

Compras, através do responsável pelo setor de pesquisa 

mercadológica, torna público a todas as pessoas jurídicas 

interessadas e do ramo que até o dia 28 de abril de 2025, 

receberá Propostas de Preços, visando a obtenção de valores 

de referência para Registro de Preços visando a Eventual e 

Futura Aquisição de Materiais Decorativos para 

embelezamento e ambientação de espaços públicos, 

promovendo eventos institucionais, culturais e 

comemorativos, no município de Nova Cruz/RN, nos termos 

da tabela abaixo, conforme condições e exigências 

estabelecidas neste instrumento. As descrições dos itens e 

suas especificações estão disponíveis na Pesquisa 

Mercadológica, que pode ser acessada pelo link: 

https://novacruz.rn.gov.br/lei14133.php?id=39 

Sendo assim, as empresas que desejarem apresentar 

propostas de preços para os itens que compõem a referida 

Pesquisa Mercadológica, deverão baixar Termo de 

Referência do link mencionado, elaborar a proposta e enviá-

la para o seguinte e-mail: cplpesquisasnc@gmail.com, até a 

data aprazada para recebimento, ou ainda, entregar 

presencialmente na Secretaria Municipal de Licitações, 

Contratos e Compras, situada à Praça Barão do Rio Branco, 

nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN, no horário 

compreendido entre às 08h às 14h.   

Estaremos disponibilizando um arquivo em formato 

.xls (excel) para facilitar o preenchimento dos valores 

propostos. Salientamos que as informações acerca da 

descrição, das quantidades e das unidades dos produtos não 

devem ser alteradas.  

Por fim, em caso de dúvidas e outros 

esclarecimentos, entrar em contato através do e-mail do 

Departamento de Compras, mencionado no parágrafo 

anterior. 

 

Nova Cruz/RN, 23 de abril de 2025.     

 

 

VITOR DA SILVA OLIVEIRA 

Pesquisa Mercadológica do Município de Nova Cruz/RN 

Portaria nº 177/2025 

 

PODER EXECUTIVO 

AVISOS 


